e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2022,
crédito  adic ional  suplementar  no  valor  de  até
R$.117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos reais)
para fazer face às despesas com a execução do Programa
Nacional de Transporte Escolar – PNATE.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar  será  coberto  nos  termos  do  art.  43,  §  1º,
incisos I, II e III, da Lei nº 4.320/64.

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2022,
crédito  adic ional  suplementar  no  valor  de  até
R$.3.222.000,00 (três milhões duzentos e vinte e dois mil

reais)  para  fazer  face  às  despesas  com a  execução do
Convênio  Transporte  de  Alunos  da  Rede  Estadual  e
Municipal de Ensino nº SEDUC-PRC-2022-03225-DM-43318,
sendo:

a) Recurso da Secretaria de Educação do Estado de São
Paulo,  no  valor  de  até  R$.2.415.000,00  (dois  milhões,
quatrocentos e quinze mil reais);

b)  Recurso  próprio  do  Município,  no  valor  de  até
R$.807.000,00 (oitocentos e sete mil reais);

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar  será  coberto  nos  termos  do  art.  43,  §  1º,
incisos I, II e III, da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º Fica também o Poder Executivo autorizado a
incluir o programa de trabalho observado nesta Lei no PPA

[...]

e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir,
por  decreto,  nos  termos  do  art.  40  e  seguintes  da  Lei
Federal nº 4.320/64, no orçamento do exercício de 2022,
crédito  adic ional  suplementar  no  valor  de  até
R$.889.500,00  (oitocentos  e  oitenta  e  nove  mil  e
quinhentos  reais)  para  fazer  face  às  despesas  com  a
execução do Convênio Merenda Escolar da Rede Estadual
de Ensino nº 00259/2019.

Art.  2º  O  valor  do  presente  crédito  adicional
suplementar  será  coberto  nos  termos  do  art.  43,  §  1º,
incisos I, II e III, da Lei nº 4.320/64.